

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço Unidade ICMS (S/N) ISS (S/N) Prod. Serviço
5745 Pç Sim Sim 1

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

TRANSPORTE E LANÇAMENTO DE VIGAS PRÉ-MOLDADAS ATÉ 25 TONELADAS

MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1020	ENCARREGADO MESTRE DE OBRAS	2,750	R\$ 37,97	R\$ 104,42
1077	PEDREIRO	4,060	R\$ 10,08	R\$ 40,92
1078	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS E FORMAS	4,060	R\$ 9,93	R\$ 40,32
1097	SERVEnte (OPERÁRIO NÃO QUALIFICADO)	8,120	R\$ 6,49	R\$ 52,70
Custos Totais de Mão de Obra				R\$ 238,36
Acréscimo devido a Ferramentas - 0,00 %				R\$ 0,00

MATERIAIS

Cod. Mat.	Descricao do Material	Quant.	Unidade	Custo Unitário	Custo Material
2543	VIGA PRÉMOLDADA DE ATÉ 25 TONELADAS(C/ CARGA E TRANSPORTE)	0,8300	Un	R\$ 2.404,08	R\$ 1.995,39
Custos Totais de Materiais					R\$ 1.995,39

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 2.233,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 379,74	R\$ 2.613,49

Critério de Medição: O serviço será medido pela peça colocada.